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Axborot-kommunikatsion texnologiyalar (AKT) zamonaviy jamiyatda 

fundamental o‘zgarishlarni amalga oshirmoqda. Axborot-kommunikatsion 

texnologiyalar zamonaviy hayotning ajralmas qismiga aylangan. Texnologiyalar 

inson hayotining turli jabhalarida yangi imkoniyatlar yaratib, iqtisodiy o‘sish va 

ijtimoiy rivojlanishni jadallashtirmoqda. Shu bilan birga, AKTning tezkor rivoji 

turli muammolarni ham keltirib chiqarmoqda 

 

AKT ning ijobiy ta‘sirlari 

 

Ta‘lim sohasida o‘zgarishlar 

 Masofaviy ta‘limning rivojlanishi orqali bilim olish imkoniyati kengaydi. 

 Onlayn platformalar yordamida har kim, har joyda ta‘lim olish imkoniyatiga 

ega. 

Masofaviy ta'lim platformalari 2010-2023 yillar oralig'ida sezilarli rivojlanish 

ko'rsatkichlariga erishdi. 1-rasmda ushbu davrdagi asosiy tendensiyalarni 

ko'rsatadigan grafikni taqdim etamiz. Ushbu grafikda masofaviy ta'lim 

platformalarining yillik o'sish sur'atlari aks ettirilgan. 2010-yildan 2015-yilgacha 

bo'lgan davrda o'sish nisbatan sekin bo'lgan bo'lsa, 2016-yildan boshlab, ayniqsa, 

2020-yilda COVID-19 pandemiyasi davrida, o'sish keskin oshganini ko'rish 

mumkin. 2021-yildan 2023-yilgacha bo'lgan davrda esa o'sish barqarorlashgan. 

 

 
1-rasm: Masofaviy ta‘lim platformalarining 2010-2023 yillarda rivojlanish 

ko‘rsatkichlari. 
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Iqtisodiy imkoniyatlar 

 Elektron tijorat va raqamli bank xizmatlari yangi ish o‘rinlarini yaratmoqda. 

 AKT biznes jarayonlarini avtomatlashtirish orqali samaradorlikni oshiradi. 

2-rasmda O‘zbekiston iqtisodiyotida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 

(AKT) sohasining 2018-2023 yillardagi hissasi tasvirlangan. Ushbu davrda AKT 

sektori iqtisodiyotga qo‘shgan hissasi muntazam o‘sib borgan. 2018-yilda 500 

million dollar bo‘lgan ko‘rsatkich, 2023-yilda 1,8 milliard dollarga yetgan. Bu 

texnologik rivojlanish va raqamli iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlash choralari bilan 

bog‘liq. 

 

 
2-rasm. O‘zbekiston iqtisodiyotida AKT sohasining hissasi (mln. dollar, 2018-

2023). 

 

Sog‘liqni saqlashda yutuqlar 

 Elektron tibbiyot kartalari va masofaviy konsultatsiyalar sog‘liqni saqlashni 

yanada qulay qildi. 

 Diagnostika jarayonlarida sun‘iy intellekt texnologiyalarining qo‘llanilishi 

aniqlikni oshirmoqda. 

3-rasmda grafik orqali elektron tibbiyot xizmatlaridan foydalanuvchilar 

sonining 2015 yildan 2023 yilgacha qanday o'sganligini ko'rishingiz mumkin. 

Foydalanuvchilar soni har yili sezilarli darajada oshgan.  
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3-rasm. Elektron tibbiyot xizmatlaridan foydalanuvchilar soni (2015-2023). 

 

 

AKTning salbiy ta‘sirlari 

Ijtimoiy izolyatsiya 

 AKT orqali virtual aloqalarning kuchayishi haqiqiy insoniy 

munosabatlarning susayishiga olib kelmoqda. 

Kiberxavfsizlik masalalari 

 Shaxsiy ma‘lumotlarning xavfsizligini ta‘minlash qiyinlashmoqda. 

 Kiberhujumlar va firibgarlik holatlari ko‘paymoqda. 

4-rasmdagi grafik kiberxavfsizlik tahdidlarining 2018 yildan 2023 yilgacha 

qanday o'sganligini ko'rsatadi. Tahdidlar soni yildan-yilga sezilarli ravishda ortib 

borgan bo‘lib, bu kiberxavfsizlik sohasiga bo'lgan e'tibor va resurslarni 

kuchaytirish zaruratini tasdiqlaydi. O'sishning asosiy sabablaridan biri 

texnologiyalarning tez rivojlanishi bilan birga yangi hujum usullarining paydo 

bo'lishidir. 

 

 
4-rasm. Kiberxavfsizlik tahdidlarining o‘sish statistikasi (2018-2023). 



 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

www.tadqiqotlar.uz                 14-to’plam 3-son dekabr 2024 

61 

 

Ekologik muammolar 

 Texnologik chiqindilar atrof-muhitga zarar yetkazmoqda. 

 Elektron uskunalar ishlab chiqarish energiya resurslarining yuqori sarfini 

talab qiladi. 

Elektron chiqindilar (e-chiqindilar) dunyo bo'ylab jadal sur'atlarda ortib 

bormoqda. 5-rasmda 2023-yilda dunyo bo'ylab elektron chiqindilarning umumiy 

hajmi ko'rsatilgan. E-chiqindilar tarkibiga televizorlar, kompyuterlar, uyali 

telefonlar, maishiy texnika va boshqa elektron qurilmalar kiradi. Ularning noto'g'ri 

utilizatsiyasi atrof-muhit va inson salomatligiga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkin. 

Elektron chiqindilarni kamaytirish va qayta ishlash bo'yicha xalqaro 

tashabbuslar mavjud bo'lsa-da, muammo dolzarbligicha qolmoqda. Shu sababli, 

elektron qurilmalarni mas'uliyat bilan ishlatish va ularni to'g'ri utilizatsiya qilish 

muhim ahamiyatga ega. 

 

 
5-rasm. Elektron chiqindilarning global miqyosdagi tarqalishi (2023). 

 

XULOSA 

Axborot-kommunikatsion texnologiyalar zamonaviy jamiyat rivojlanishida 

muhim ahamiyatga ega. Ushbu texnologiyalar turli sohalarda ijobiy natijalar 

berayotgan bo‘lsa-da, ularning salbiy ta‘sirlarini ham inobatga olish zarur. Jamiyat 

AKTdan samarali foydalanishni ta‘minlash uchun muvozanatli yondashuvni ishlab 

chiqishi lozim. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar 
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